
SMLOUVA O KOUPI OSOBNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
Tuto smlouvu o koupi osobního motorového vozidla (dále jen Smlouva) uzavírají podle ust. § 

2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen OZ), za použití ust. § 2158 a 

násl. OZ, tyto smluvní strany: 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Prodávající: Autodružstvo Frýdek-Místek 

sídlo: Beskydská 704, 738 01 Frýdek-Místek 

zastoupen:  Ing. Aleš Penčák 

Bankovní spojení:  0300 

Číslo účtu: 254517587 

IČ / DIČ: 19014856/CZ19014856 

Email:              ales.pencak@autodruzstvo-fm.cz 

Tel:              +420721256222 

zapsán v odd. Dr, vložka č.134 obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 

sídlo:  Antonína  Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

zastoupen:  Ing. Vladimír Blahuta, jednatel společnosti  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu: 43-915 385 0277 / 0100 

IČ / DIČ: 258 16 977 / CZ258 16 977 

zapsán v odd. C, vložka č. 18 537 obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě  

(dále jen „kupující“) 

 
II. 

PŘEDMĚT KOUPĚ 
1. Předmětem koupě je nové osobní motorové vozidlo kategorie M1 

Množství:    1 ks 

Tovární značka:   Škoda 

Model:    Karoq 

Druh karoserie:   SUV 

Počet dveří:   5 

Rok výroby:    2020 

Objem válců:   1500 

Výkon motoru v kW:   110 kW 

Palivo:    benzín 

Spotřeba (kombinovaný provoz): 5,2-5,4 l/100 km 



Emise:    EURO 6 

Specifikace úrovně výbavy:  viz Příloha č. 1 

Asistenční a bezpečnostní  

prvky řízení:   viz. Příloha č. 1 

Barva:    Šedá Business metalíza 

VIN:    TMBJR7NU4L5047909 

 

Č. technického průkazu:  UL173877 

Stav najetých kilometrů:  5 km 

jehož bližší specifikace je obsažena v Příloze č. 1 až č. 6 Smlouvy (dále jen předmět koupě, 

nebo motorové vozidlo). 

2. Prodávající ujišťuje kupujícího, že: a) je oprávněn na základě této Smlouvy bez jakýchkoliv 

omezení převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, b) předmět koupě je 

nové a bezvadné osobní motorové vozidlo, které se shoduje se specifikací kupovaného 

motorového vozidla obsaženou v čl. II. odst. 1 Smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 až č. 6 

Smlouvy, c) předmět koupě nemá žádné faktické, ani právní vady, není zatížen žádnými 

věcnými právy třetích osob, zejména není předmětem zástavního práva, zajišťovacího 

převodu vlastnického práva, ani není poskytnut jako jistota k zajištění pohledávek třetích 

osob, d) prodávající je podnikatelem, jehož předmětem podnikání je prodej nových osobních 

motorových vozidel.  

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající na základě této Smlouvy prodává kupujícímu osobní motorové vozidlo 

specifikované v čl. II. odst. 1 Smlouvy, v množství 1 ks, za kupní cenu sjednanou v čl. IV. odst. 

1 Smlouvy a zavazuje se, že prodávané motorové vozidlo dodá a odevzdá kupujícímu ve 

lhůtě sjednané v čl. V. odst. 1 Smlouvy, v místě dodání sjednaném v čl. V. odst. 3 Smlouvy a 

současně s tím převede na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, způsobem 

sjednaným v čl. VII. Smlouvy.   

2. Kupující na základě této Smlouvy kupuje osobní motorové vozidlo specifikované v čl. II. odst. 

1 Smlouvy, v množství 1 ks, za kupní cenu sjednanou v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, kterou se 

zavazuje zaplatit prodávajícímu ve lhůtě a způsobem sjednanými v čl. IV. odst. 2 až 4 

Smlouvy.  

IV. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena kupovaného motorového vozidla specifikovaného v čl. II. odst. 1 Smlouvy činí: 

Cena celkem v CZK bez DPH:  595 124,-Kč bez DPH 

Sazba DPH a výše DPH  21%, což činí 124 976,-Kč   

Cena celkem v CZK včetně DPH:  720 100,-Kč včetně DPH 



2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu bezvadného motorového vozidla 

specifikovaného v čl. II. odst. 1 Smlouvy – ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy kupující 

od prodávajícího protokolárně převezme řádně dodané a bezvadné motorové vozidlo 

specifikované v čl. II. odst. 1 Smlouvy. 

3. Kupující uhradí kupní cenu kupovaného motorového vozidla v souladu s platebními 

podmínkami Smlouvy a na základě faktury, jež bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, kterou prodávající vyúčtuje kupní 

cenu kupovaného motorového vozidla, s datem zdanitelného plnění ke dni protokolárního 

odevzdání a převzetí kupovaného motorového vozidla, s datem splatnosti do 30 (třiceti) dnů 

od data protokolárního odevzdání a převzetí kupovaného motorového vozidla, resp. 

vystavení faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, kterou bude vyúčtována kupní 

cena kupovaného motorového vozidla nejdříve v den protokolárního převzetí kupovaného 

motorového vozidla ze strany kupujícího.   

4. Kupující splní svou platební povinnost sjednanou v čl. IV. odst. 2 Smlouvy bezhotovostním 

způsobem, okamžikem poukázání finančních prostředků ve výši kupní ceny sjednané v čl. IV. 

odst. 1 Smlouvy z bankovního účtu kupujícího - ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 

uvedeného u jeho obchodní firmy v záhlaví Smlouvy. 

V. 

LHŮTA A MÍSTO ODEVZDÁNÍ 

1. Prodávající je povinen do 30 (třiceti) dnů ode dne účinnosti Smlouvy řádně dodat a 

protokolárně odevzdat kupujícímu bezvadné motorové vozidlo specifikované v čl. II. odst. 1 

Smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 až č. 6 Smlouvy. 

2. Řádně dodaným a bezvadným motorovým vozidlem se rozumí takové osobní motorové 

vozidlo, které se svými technickými, výkonovými, funkčními, emisními a dalšími parametry a 

vlastnostmi, druhem paliva a spotřebou, asistenčními a bezpečnostními systémy, úrovní 

výbavy a barvou shoduje s jeho specifikací provedenou v čl. II. odst. 1 Smlouvy, ve spojení 

s Přílohou č. 1 až č. 6 Smlouvy.  

3. Smluvní strany sjednaly, že místem dodání a odevzdání kupovaného motorového vozidla 

kupujícímu je provozovna (autosalon) prodávajícího v České republice, na adrese: Frýdecká 

1956/12, 737 01 Český Těšín. 

VI. 

ZPŮSOB ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

1. Prodávající je povinen před odevzdáním předmětu koupě umožnit kupujícímu vizuální 

prohlídku kupovaného motorového vozidla v místě dodání, aby se kupující mohl přesvědčit, 

zda se dodané motorové vozidlo shoduje s předmětem koupě specifikovaným v čl. II. odst. 1 

Smlouvy a při této prohlídce je prodávající povinen s odbornou péčí seznámit kupujícího 

zejména: a) s funkcemi, nastavením a ovládáním jednotlivých asistenčních a bezpečnostních 

prvků řízení a ovládání kupovaného motorového vozidla, b) s funkcemi, nastavením a 



obsluhou jednotlivých prvků výbavy kupovaného motorového vozidla, c) se způsobem 

obsluhy a údržby kupovaného motorového vozidla, d) s intervaly pravidelných servisních 

prohlídek kupovaného motorového vozidla vyžadovaných jeho výrobcem. 

2. Prodávající je povinen před odevzdáním kupovaného motorového vozidla umožnit 

kupujícímu provést zkušební (předváděcí) jízdu s kupovaným motorovým vozidlem, aby se 

kupující mohl seznámit s jeho jízdními vlastnostmi, parametry, funkcemi, ovládáním a 

nastavením asistenčních a bezpečnostních systému, s ovládáním a nastavením navigace, s 

ovládáním a nastavením jednotlivých prvků výbavy kupovaného osobního motorového 

vozidla. 

3. Prodávající se zavazuje, že současně s kupovaným motorovým vozidlem odevzdá 

kupujícímu: 

- dálkový ovládač pro otevírání dveří motorového vozidla (startovací karta, klíče do 

zapalování, startovací ovládač, či jiné obdobné zařízení), 

- Velký technický průkaz ke kupovanému motorovému vozidlu, 

-  servisní knížku,  

- návod k obsluze a údržbě kupovaného motorového vozidla,  

- návod k obsluze navigace instalované do kupovaného motorového vozidla, 

- další dokumentaci, kterou výrobce vyžaduje, aby byla odevzdána společně 

s kupovaným motorovým vozidlem, nebo která je nezbytná k disponování 

s kupovaným motorovým vozidlem, 

- lékárničku. 

4. Kupující není povinen kupované motorové vozidlo převzít před tím, než prodávající splní své 

povinnosti sjednané v čl. VI. odst. 1 až 3 Smlouvy. 

VII. 

PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Na základě této Smlouvy se převádí vlastnické právo ke kupovanému motorovému vozidlu  

na kupujícího okamžikem, kdy prodávající odevzdá kupované motorové vozidlo kupujícímu a 

kupující jej od prodávajícího převezme. 

2. Nebezpečí škody na kupovaném motorovém vozidle přechází na kupujícího okamžikem jeho  

odevzdání kupujícímu. 

VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1. Prodávající odpovídá za všechny vady, které má kupované motorové vozidlo v době jeho 

protokolárního odevzdání kupujícímu, i kdyby se projevily až dodatečně, po odevzdání 

kupovaného motorového vozidla kupujícímu v záruční době, tak i za vady, které kupující 

mohl při převzetí kupovaného motorového vozidla zjistit s vynaložením obvyklé pozornosti, 



ale nezjistil. Prodávající odpovídá za jakost kupovaného motorového vozidla dle ust. § 2161 

odst. 1 OZ. Převzetí kupovaného motorového vozidla s protokolárním výrokem „bez výhrad“ 

nemá žádný vliv na práva kupujícího z vadného plnění vůči prodávajícímu ohledně vad, které 

má kupované motorové vozidlo ke dni jeho protokolárního odevzdání kupujícímu, a které 

kupující zjistí a oznámí prodávajícímu do konce příslušné záruční doby sjednané v čl. IX. odst. 

1 písm. a) až c) Smlouvy, v závislosti na druhu oznámené vady. Kupující je oprávněn uplatnit 

práva z vadného plnění vůči prodávajícímu do konce příslušné záruční doby sjednané v čl. IX. 

odst. 1 písm. a) až c) Smlouvy, v závislosti na druhu vady, která se na kupovaném 

motorovém vozidle projevila.  

2. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva z vadného plnění stanovená v ust. § 2169 OZ a 

dále v ust. § 2106 OZ, nebo v ust. § 2107 OZ. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu vždy tato 

práva z vadného plnění: 

a) Právo na bezplatné odstranění vady kupovaného motorového vozidla – bezplatným dodáním 

nového motorového vozidla bez vad, které se bude shodovat se specifikací předmětu koupě 

obsaženou v čl. II. odst. 1 Smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 až č. 6 Smlouvy - za vadné 

motorové vozidlo, jestliže výrobní vadu, nebo materiálovou vadu kupovaného motorového 

vozidla, která brání nebo podstatně ztěžuje jeho řádné a bezpečné užívání k provozování na 

pozemních komunikacích, nelze odstranit opravou ani do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy 

kupující svěřil (předal) prodávajícímu kupované motorové vozidlo k opravě.   

b) Právo na bezplatné odstranění vady kupovaného motorového vozidla - provedením 

bezplatné opravy motorového vozidla tak, aby kupované motorové vozidlo (včetně jeho 

asistenčních a bezpečnostních systémů a prvků výbavy) – splňovalo všechny technické, 

výkonové, funkční, emisní a další parametry a vlastnosti v souladu s tím, jak jsou 

specifikovány v čl. II. odst. 1 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 až 6 Smlouvy a v technické 

dokumentaci výrobce kupovaného motorového vozidla.   

c) Právo na bezplatné odstranění vady kupovaného motorového vozidla - provedením 

bezplatné výměny vadných materiálů, dílů, zařízení, součástí, příslušenství, asistenčních a 

bezpečnostních systémů, prvků výbavy kupovaného motorového vozidla - za bezvadné 

materiály, díly, zařízení,  součásti, příslušenství, asistenční a bezpečnostní systémy, prvky 

výbavy a na provedení jejich integrace do motorového vozidla tak, aby se dodané motorové 

vozidlo shodovalo s jeho specifikací obsaženou v této Smlouvě. 

d) Právo na dodání chybějících výrobků (součástí, příslušenství, zařízení, asistenčních a 

bezpečnostní systémů, prvků výbavy) tvořících kupované motorové vozidlo, které splňují 

technické parametry a funkční vlastnosti v souladu s tím, jak jsou tyto parametry, funkce a 

vlastnosti specifikovány v čl. II. odst. 1 Smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 až 6 Smlouvy a 

v technické dokumentaci výrobce kupovaného motorového vozidla. 

e) Právo na přiměřenou slevu z kupní ceny předmětu koupě. 

f) Právo odstoupit od Smlouvy. 



3. Smluvní strany sjednaly, že je-li vada kupovaného motorového vozidla odstranitelná (nebo 

jedná-li se o množstevní vadu), je kupující oprávněn požadovat vůči prodávajícímu 

odstranění vady motorového vozidla způsoby sjednanými v čl. VIII. odst. 2 písm. b) až d) 

Smlouvy.   

4. Smluvní strany sjednaly, že pokud kupující uplatní vůči prodávajícímu právo na odstranění 

vady kupovaného motorového vozidla provedením jeho bezplatné opravy dle čl. VIII. odst. 2 

písm. b) nebo c) Smlouvy a v průběhu provádění opravy kupovaného motorového vozidla se 

ukáže, že tuto oznámenou vadu předmětu koupě prodávající není schopen odstranit 

opravou ani do 30 dnů od převzetí motorového vozidla k opravě, pak v takovém případě je 

kupující oprávněn od 30 (třicátého) dne po přenechání vadného motorového vozidla 

prodávajícímu k opravě, dodatečně uplatnit vůči prodávajícímu podle povahy vady další 

práva z vadného plnění obsažená v čl. VIII. odst. 2 písm. a), nebo e), a nebo f) Smlouvy.    

5. Smluvní strany sjednaly, že je-li vada kupovaného motorového vozidla neodstranitelná a 

nelze-li pro ni kupované motorové vozidlo řádně a bezpečně užívat k provozování na 

pozemních komunikacích, je kupující oprávněn také odstoupit od Smlouvy, nebo požadovat 

vůči prodávajícímu dodání nového a bezvadného motorového vozidla, které splňuje 

specifikaci předmětu koupě obsaženou v čl. II. odst. 1 Smlouvy, za podmínek sjednaných v čl. 

VIII. odst. 2 písm. a) Smlouvy, a nebo požadovat vůči prodávajícímu přiměřenou slevu 

z kupní ceny předmětu koupě. 

6. Smluvní strany sjednaly, že pro účely této Smlouvy se za neodstranitelnou vadu považuje 

vada, která se na kupovaném motorovém vozidle projevila opakovaně, nebo pokud 

prodávající není schopen vadu kupovaného motorového vozidla odstranit ani ve lhůtě do 30 

(třiceti) dnů od přenechání vadného motorového vozidla prodávajícímu k opravě a tato vada 

brání nebo podstatně ztěžuje řádné a bezpečné užívání kupovaného motorového vozidla 

k jeho provozování na pozemních komunikacích. Opakovanou vadou kupovaného 

motorového vozidla se rozumí vada, kterou již jednou kupující oznámil prodávajícímu a po 

její opravě se na kupovaném motorovém vozidle projevila znova, nejpozději do 36 měsíců 

od dodání kupovaného motorového vozidla kupujícímu.    

7. Prodávající se zavazuje odstranit každou oznámenou vadu kupovaného motorového vozidla 

ve lhůtě, která je v běžném obchodním styku s firemními zákazníky prodávajícího obvyklá 

pro opravy příslušného druhu oznámené vady motorového vozidla, nejpozději však ve lhůtě 

do 15 (patnácti) dnů ode dne, kdy kupující příslušnou vadu kupovaného motorového vozidla 

oznámil prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Jestliže kupující důvodně uplatní své právo z vadného plnění dle čl. VIII. odst. 2 písm. a) 

Smlouvy, pak prodávající dodá kupujícímu nový předmět koupě bez vad, který se bude svou 

specifikací shodovat se specifikací předmětu koupě obsaženou v čl. II. odst. 1 Smlouvy ve 

spojení s Přílohou č. 1 až 6 Smlouvy – a to ve lhůtě 60 (šedesáti) dnů ode dne, kdy kupující 

důvodně uplatnil vůči prodávajícímu své právo z vadného plnění dle čl. VIII. odst. 2 písm. a) 

Smlouvy. 



9. Prodávající se zavazuje, že pokud oznámenou vadu kupovaného motorového vozidla 

neodstraní do následujícího pracovního dne ode dne, kdy kupující svěřil (předal) 

prodávajícímu kupovaného motorového vozidla k opravě, pak do doby řádného odstranění 

oznámené vady kupovaného motorového vozidla poskytne kupujícímu k bezplatnému 

užívání, náhradní osobní motorové vozidlo, které se svou kategorií, druhem, typem, 

modelem, technickou a funkční specifikací shoduje s předmětem koupě. 

10. Prodávající se zavazuje, že po odstranění oznámené vady předmětu koupě předvede 

kupujícímu v místě dodání shodu opraveného předmětu koupě s technickými, výkonovými a 

funkčními parametry a vlastnostmi, které předmět koupě má mít podle této Smlouvy a 

technické dokumentace jeho výrobce.   

IX. 

ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost kupovaného motorového vozidla 

specifikovaného v čl. II. odst. 1 Smlouvy, v tomto smluvním rozsahu a délce:  

a) Záruku za jakost kupovaného motorového vozidla v délce alespoň 36 měsíců od data 

jeho protokolárního odevzdání kupujícímu, nebo do ujetí 100.000 km (podle toho, která 

ze skutečností nastane dříve), spočívající v tom, že kupované motorové vozidlo bude po 

celou záruční dobu technicky a funkčně plně způsobilé k řádnému použití k provozu na 

pozemních komunikacích, v záruční době se na kupovaném motorovém vozidle 

neprojeví žádná výrobní vada, ani materiálová vada, ani jiná vada* a po celou záruční 

dobu si kupované motorové vozidlo (včetně jeho asistenčních a bezpečnostních 

systémů, jednotlivých prvků výbavy a příslušenství namontovaného do motorového 

vozidla jeho výrobcem nebo prodejcem) zachová shodu svých skutečných technických, 

výkonových, emisních, funkčních a jiných parametrů a vlastností - s technickými, 

výkonovými, emisními, funkčními a jinými parametry a vlastnostmi kupovaného 

motorového vozidla specifikovanými v čl. II. odst. 1 Smlouvy ve spojení s Přílohu č. 1 až 

č. 6 Smlouvy, jestliže kupující bude: i) řádně užívat kupované motorové vozidlo k účelu, 

ke kterému slouží, v rámci jeho technických a výkonových parametrů, ii) používat 

správné palivo, iii) dodržovat pravidla k obsluze a údržbě kupovaného motorového 

vozidla obsažená v návodu k obsluze a údržbě kupovaného motorového vozidla, včetně 

obvyklých periodických servisních prohlídek motorového vozidla, v obvyklých servisních 

intervalech stanovených výrobcem kupovaného motorového vozidla. V rámci této 

záruky za jakost kupovaného motorového vozidla je kupující oprávněn v záruční době 

uplatnit vůči prodávajícímu:  

- buď právo na bezplatnou opravu výrobních vad, nebo materiálových vad, a nebo 

jiných vad* kupovaného motorového vozidla (včetně závad asistenčních a 

bezpečnostních systémů a jednotlivých prvků výbavy motorového vozidla), které se 

na kupovaném motorovém vozidle projeví v záruční době tak, aby se kupované 

motorové vozidlo shodovalo s jeho specifikací obsaženou v této Smlouvě, 



- nebo právo na bezplatnou výměnu materiálů, dílů, zařízení, součástí, příslušenství, 

asistenčních a bezpečnostních systémů, prvků výbavy kupovaného motorového 

vozidla, na kterých se projevila výrobní vada, nebo materiálová vada, anebo jiná 

vada* -  za bezvadné materiály, díly, zařízení, součásti, příslušenství, asistenční a 

bezpečnostní systémy, prvky výbavy motorového vozidla a na provedení jejich 

integrace do kupovaného motorového vozidla tak, aby se kupované motorové 

vozidlo shodovalo s jeho specifikací obsaženou v této Smlouvě. 

*Jinou vadou se rozumí každá vada kupovaného motorového vozidla, která nebyla 

způsobena: 1) kupujícím či třetí osobou, 2) nesprávným používáním motorového vozidla, 

3) přetěžováním technických a výkonových parametrů motorového vozidla, 4) 

nedodržením správné péče o motorové vozidlo stanovené v návodu k obsluze a údržbě 

motorového vozidla, 5) vnější škodnou událostí, 6) dopravní nehodu, 7) srážkou, 8) 

vnější fyzikální nebo přírodní sílou, 9) používáním nesprávného paliva, 10) úpravami 

kupovaného motorového vozidla, které nebyly provedeny výrobcem nebo servisem 

autorizovaným výrobcem motorového vozidla k provádění příslušných úprav 

motorového vozidla,  11) zatopením, 12) náhodou.  

b) Záruku za jakost laku kupovaného motorového vozidla v délce alespoň 36 měsíců od 

data jeho protokolárního odevzdání kupujícímu, v rámci které je kupující oprávněn 

v záruční době uplatnit vůči prodávajícímu právo na bezplatné opravy výrobních vad 

laku kupovaného motorového vozidla a výrobních vad všech nátěrových vrstev karoserie 

kupovaného motorového vozidla, jestliže se na kupovaném motorovém vozidle, jeho 

laku a jeho podkladových nátěrech projeví v záruční době výrobní vada. 

c) Záruku za jakost karoserie kupovaného motorového vozidla v délce alespoň 60 měsíců 

od data jeho protokolárního odevzdání kupujícímu, v rámci které je kupující oprávněn 

v záruční době uplatnit vůči prodávajícímu právo na bezplatnou opravu závad karoserie 

kupovaného motorového vozidla, způsobených korozí v záruční době.   

2. Prodávající se zavazuje, že řádně odstraní oznámené záruční vady kupovaného motorového 

vozidla, které vznikly, nebo se projevily na kupovaném motorovém vozidla v příslušné 

záruční době sjednané v čl. IX. odst. 1 písm. a) až c) Smlouvy, způsoby obsaženými v čl. IX. 

odst. 1 pod písm. a) až c) Smlouvy, a to ve lhůtě, která je v běžném obchodním styku 

s firemními zákazníky prodávajícího obvyklá pro opravy příslušného druhu oznámené vady, 

nejpozději však ve lhůtě do 15 (patnácti) dnů ode dne, kdy kupující příslušnou záruční vadu 

předmětu koupě oznámil prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající se zavazuje, že pokud záruční vadu kupovaného motorového vozidla neodstraní 

do následujícího pracovního dne ode dne, kdy kupující svěřil prodávajícímu kupovaného 

motorového vozidla k opravě, pak do doby řádného odstranění oznámené záruční vady 

kupovaného motorového vozidla, poskytne kupujícímu k bezplatnému užívání, náhradní 

osobní motorové vozidlo, které se bude svou kategorií, druhem, modelem, technickou a 

funkční specifikací shodovat s předmětem koupě. 



4. Prodávající se zavazuje, že po odstranění oznámené záruční vady kupovaného motorového 

vozidla předvede kupujícímu shodu opraveného motorového vozidla s technickými, 

výkonovými a funkčními parametry a vlastnostmi, které kupované motorové vozidlo  má mít 

podle čl. II. odst. 1 Smlouvy a technické dokumentace jeho výrobce. 

5. Smluvní strany ujednaly, že kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu kteroukoliv vadu 

kupovaného motorového vozidla, která se na něm projevila nebo vznikla v 

příslušných záručních dobách sjednaných v čl. IX. odst. 1 pod písm. a) až c) Smlouvy a 

uplatnit vůči němu práva ze záruky za jakost - do 30 dnů, kdy kupující vadu zjistil, nejpozději 

však do konce příslušné záruční doby sjednané v čl. IX. odst. 1 pod písm. a) až c) Smlouvy. 

6. Smluvní strany sjednaly, že záruční doby sjednané v čl. IX. odst. 1 písm. a) až c) Smlouvy se 

staví a neběží od okamžiku, kdy kupující odešle prodávajícímu důvodné oznámení o 

záručních vadách kupovaného motorového vozidla - do doby než prodávající řádně odstraní 

oznámené vady kupovaného motorového vozidla.  

X. 

STANDARDIZOVANÁ ZÁRUKA ZA JAKOST POSKYTOVANÁ PRODÁVAJÍCÍM  

NA NOVÁ MOTOROVÁ VOZIDLA 

Nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy je také standardizovaná záruka za jakost 

kupovaného motorového vozidla poskytovaná prodávajícím v běžném obchodním styku jeho 

firemním zákazníkům (viz Příloha č. 7 Smlouvy), která se použijí společně se zárukou za jakost 

kupovaného motorového vozidla obsaženou v čl. IX. Smlouvy. V případě rozporu záruky za jakost 

kupovaného motorového vozidla obsažené v čl. IX. Smlouvy a záruky za jakost motorového 

vozidla standardně poskytované prodávajícím jeho firemním zákazníkům (viz Příloha č. 7 

Smlouvy), se použijí ta ujednání příslušných záruk za jakost motorového vozidla, která jsou pro 

kupujícího výhodnější z hlediska: a) rozsahu vad, na které se záruka za jakost vztahuje, b) obsahu 

a rozsahu práv kupujícího ze záruky za jakost motorového vozidla a c) délky záruční doby. 

V případě sporu smluvních stran o to, které ujednání z příslušných záruk za jakost kupovaného 

motorového vozidla je pro kupujícího výhodnější, se přednostně aplikují ujednání záruky za 

jakost kupovaného motorového vozidla obsažená v čl. IX. Smlouvy.    

XI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a poskytne nezbytnou součinnost s poskytnutím údajů v souladu 

s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Smluvní strany ujednaly, že kupující bude doručovat prodávajícímu oznámení o vadách 

předmětu koupě s uplatněním práva z vadného plnění, nebo ze záruky za jakost (dále jen 



oznámení) buď v listinné písemné formě, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb 

na doručovací adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví Smlouvy u obchodní firmy 

prodávajícího, nebo v elektronické formě, prostřednictvím internetu, na e-mailovou adresu 

prodávajícího uvedenou v záhlaví Smlouvy u jeho obchodní firmy.  Smluvní strany ujednaly, 

že v případě elektronické formy oznámení o vadách předmětu koupě, či elektronické 

formy reklamace záručních vad předmětu koupě, se nevyžaduje elektronický podpis osoby 

oprávněné jednat za kupujícího, neboť odesílatel je dostatečně identifikován svou e-

mailovou adresou, ze které byla elektronická objednávka na dodání předmětu koupě, nebo 

elektronické oznámení o vadách předmětu koupě, odesláno. 

4. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět 

koupě není fixním závazkem podle ust. § 1980 OZ a ani dodání jednotlivých dílčích částí 

předmětu koupě podle objednávek kupujícího ve lhůtách sjednaných v čl. VII. Smlouvy není 

fixním závazek podle ust. § 1980 OZ.  

5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran. 

6. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 

nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu 

či osoby. 

7. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné, nezákonné 

nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má 

stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

8. Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v 

prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny 

spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v 

České republice.  

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení Smlouvy.  

10. Kupující je povinen uveřejňovat smlouvy, jejichž je účastníkem, prostřednictvím registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  Tato Smlouva vzniká okamžikem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

11. Nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky veřejné zakázky na dodávky (tabulka vyplněná 

prodávajícím)  



Příloha č. 2 – Velký technický průkaz (ve fotokopii)  

Příloha č. 3 – Katalogový list nebo technický list specifikující osobní motorové vozidlo 

Příloha č. 4 – Technická dokumentace výrobce určená pro zákazníky, ve které je 

specifikováno osobní motorové vozidlo  

Příloha č. 5 – Návod k obsluze a údržbě osobního motorového vozidla (ve fotokopii) 

Příloha č. 6 – Návod k obsluze navigace (ve fotokopii) 

Příloha č. 7 - Záruka za jakost kupovaného motorového vozidla standardně poskytovaná 

prodávajícím jeho firemním zákazníkům v rámci běžného obchodního styku  

Příloha č. 8 - Prohlášení o shodě k nabízenému motorovému vozidlu 

  

 

 

V Ostravě dne: 6.8.2020   Ve Frýdku-Místku dne: 5.8.2020 

 

 

 

KUPUJÍCÍ      PRODÁVAJÍCÍ 

 

 

 

 

__________________________________  _________________________________ 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.  Autodružstvo Frýdek-Místek 

 ing. Vladimír Blahuta, jednatel    Ing. Leoš Penčák 

 

 

 


